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Nr 67.
Ankom till riksdagens kansli den 23 april 1937 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående in
dragning av viss personal vid domänverket.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 5 mars 1937 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 204, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen besluta,

att från och med ikraftträdandet av den nya skyddsskogslagstiftningen till 
indragningsstat för domänverket utan tjänstgöringsskyldighet skola överflyttas 
4 ordinarie kronojägare samt, därest det för innevarande års riksdag fram
lagda förslaget örn visst ägoutbyte mellan domänfonden och renbetesfjällen 
bifalles, jämväl 1 ordinarie jägmästare, med rätt för Kungl. Maj:t att med
dela beslut i avseende å vilka befattningshavare skola överflyttas å indrag- 
ningsstaten,

att i fråga örn avlöningsförmåner för sålunda å indragningsstat uppförda 
befattningshavare samt ersättning till de icke-ordinarie befattningshavare 
vid domänverket, som entledigas till följd av berörda nya lagstiftning, 
enahanda grunder, som i sådant avseende stadgats i Kungl. Maj:ts brev 
till domänstyrelsen den 14 juni 1933, skola gälla,

att antalet jägmästarebefattningar vid domänverket från och med den 1 
januari 1938 sålunda vid bifall till nysnämnda förslag om ägoutbyte skall 
utgöra 99, samt

att Kungl. Majit skall äga utfärda de övergångsbestämmelser och tillämp
ningsföreskrifter, som för genomförande av ifrågavarande personalindrag
ningar vid domänverket må erfordras.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till statsrådspro- 
kollet.

Genom proposition nr 54 till årets riksdag har Kungl. Majit förelagt riks
dagen förslag till bland annat ny lagstiftning rörande skyddsskogar. Pro
positionen har sedermera bifallits av riksdagen (jordbruksutskottets utlå
tande nr 26; riksdagens skrivelse nr 92). Till grund för förslaget ligger 
ett av skogslagkommisionen utarbetat betänkande med förslag till lagstift
ning i ämnet (stat. off. utr. 1936: 19).

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 206 föreslagit riksdagen 
överflyttning, dels från domänfonden till renbetesfjällen av nio kronoparken
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dels ock från renbetesfjällen till domänfonden två i propositionen angivna 
områden.

Skogslagkommisionen har föreslagit, att från och med ikraftträdandet av 
den av kommissionen föreslagna nya skyddsskogslagstiftningen till indrag- 
ningsstat för domänverket utan tjänstgöringsskyldighet överflyttas 1 ordi
narie jägmästare och 4 ordinarie kronojägare med rätt för Kungl. Maj:t att 
meddela beslut i avseende å vilka befattningshavare skola överflyttas å in
di agningsstaten; att i fråga örn avlöningsförmåner för de å indragningssta- 
ten uppförda befattningshavare enahanda grunder, som i sådant avseende 
stadgats i Kungl. Maj:ts brev till domänstyrelsen den 14 juni 1933, faststäl
las; att beträffande ersättning till icke-ordinarie befattningshavare vid do
mänverket, som entledigas till följd av berörda nya skyddsskogslagstift- 
ning, bestämmelser överensstämmande med motsvarande föreskrifter i Kungl. 
Maj:ts omförmälda brev meddelas; samt att för de utgifter, som domänfon
den enligt kommissionens nu angivna förslag får vidkännas för berörda 
ordinarie och icke-ordinarie befattningshavare, fonden beredes ersättning ge
nom särskilda å nionde huvudtiteln anvisade statsanslag.

Över kommissionens ifrågavarande betänkande hava efter remiss yttranden 
avgivits av domänstyrelsen samt vederbörande skogsstatstjänstemän, stats
kontoret, riksräkenskapsverket, kommunikations verkens lönenämnd samt 
länsstyrelserna, skogsvårdsstyrelserna och hushållningssällskapens förvalt
ningsutskott i Kopparbergs och Jämtlands län ävensom centralrådet för 
skogsvårdsstyrelsernas förbund, Sveriges skogsägareförbund och Norrlands 
skogsvårdsförbund. I de avgivna yttrandena har kommissionens förslag, 
såvitt angår indragning av personal vid domänverket, i huvudsak tillstyrkts 
eller lämnats utan erinran.

Departementschefen har efter redogörelse för de avgivna yttrandena i 
ärendet anfört bland annat följande.

»I anslutning till vad domänstyrelsen anfört i sitt yttrande till skogslagkom
missionen den 9 december 1935 torde böra beräknas, att vid ett genomförande 
av den nya lagstiftningen angående skyddsskogar, som förelagts riksdagen 
genom proposition nr 54, vilken proposition numera av riksdagen bifallits, föl
jande befattningshavare vid domänverket komma att bliva övertaliga, näm
ligen 4 ordinarie kronojägare, 2 icke-ordinarie jägmästare och 3 icke-ordina
rie kronojägare samt — vid bifall till förenämnda förslag om visst ägoutbyte 
mellan domänfonden och renbetesfjällen — även en ordinarie jägmästare. 
Nämnda övertaliga personal torde, i överensstämmelse med den ståndpunkt, 
som intagits av statsmakterna vid genomförande av 1932 års lagstiftning om 
häradsallmänningar m. fl. skogar, böra indragas.

I likhet med kommissionen anser jag det ur statens synpunkt vara önsk
värt, att den övertaliga personalen i möjligaste mån utnyttjas vid tillsättande 
av de tjänster, som komma att vid skogsvårdsstyrelserna i Kopparbergs och 
Jämtlands län bliva erforderliga i anledning av skogsvårdsstyrelsernas över
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tagande av tillsynen över skyddsskogarna. Detta syfte torde kunna vin
nas, därest skogsvårdsstyrelserna i nämnda län åtaga sig att i första hand 
kungöra nyssnämnda befattningar hos styrelserna lediga till ansökan för do
mänverkets tjänstemän eller personal med mera fast anställning hos skogs
vårdsstyrelserna samt, därest lämpliga sökande därvid icke anmält sig, alle
nast efter Kungl. Maj:ts medgivande ledigförklara sagda befattningar även 
för andra sökande. Genom ett sådant tillvägagångssätt skulle de påtalade 
olägenheterna i samband med indragningarna till största delen kunna und
gås. Jag tillstyrker därför i enlighet med vad skogslagkommissionen före
slagit, att såsom villkor för beviljandet av statsbidrag till skogsvårdsstyrel
serna i Kopparbergs och Jämtlands län från nionde huvudtitelns anslag till 
skogsvårdens befrämjande stadgas, att omförmälda ordning tillämpas vid 
tillsättandet hos styrelserna av sådana befattningar, som nu nämnts.

Ehuru de synpunkter i fråga om sättet för indragningarna, som statskon
toret och byråchefen Wahlestedt anfört, äro i hög grad beaktansvärda, anser 
jag i överensstämmelse med vad kommissionen föreslagit, att den övertaliga 
ordinarie personalen bör överflyttas till indragningsstat utan tjänstgörings
skyldighet på sätt skett vid de under senare år verkställda indragningarna 
vid domänverket. I överensstämmelse med vad förut föreskrivits vid indrag
ningen av personal vid domänverket bör det ankomma på Kungl. Maj:t att 
meddela beslut i avseende å vilka befattningshavare, som skola överflyttas 
å indragningsstaten.

I fråga örn avlöningsförmånerna för de å indragningsstat uppförda befatt
ningshavarna böra på sätt kommissionen föreslagit gälla enahanda grunder, 
som stadgats i Kungl. Maj:ts förut omförmälda brev till domänstyrelsen den 
14 juni 1933 angående indragning av den enligt 1933 års riksdagsbeslut över
taliga personalen. Beträffande icke-ordinarie befattningshavare, som entle
digas till följd av den nya lagstiftningen, torde på sätt kommissionen föror
dat sådan befattningshavare under de i nämnda brev angivna förutsättnin
gar böra tillerkännas ersättning från domänfonden, vilken ersättning torde 
få utgå i enlighet med de normer, som för motsvarande fall angivas i sam
ma brev.

För de utgifter domänfonden med tillämpning av de av mig nu anförda 
grunder får vidkännas för övertaliga befattningshavare bör fonden beredas 
ersättning av statsmedel. Mot de av kommissionen åberopade beräkningar
na rörande domänfondens utgifter i förevarande hänseende torde i huvud
sak intet vara att erinra. Med hänsyn till att den nya lagstiftningen icke 
träder i kraft förrän den 1 januari 1938 och då det i riksstaten upptagna an
slaget till ersättning till statens domäners fond för utgifter för övertalig 
personal avser medelsåtgången under det kalenderår, vars senare hälft ingår 
i det budgetår, för vilket medel anvisas, inträder behovet av ökat anslag i 
anledning av nu ifrågavarande indragningar först med budgetåret 1938/1939.»

Utskottet vill erinra, att utskottet i sitt utlåtande nr 66 i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 206 angående överförande av vissa kronopar-

Utåkottet.
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ker i Jämtlands län till renbetesfjällen m. m. hemställt, att riksdagen icke 
må bifalla propostionen. I händelse riksdagen beslutar i överensstämmelse 
med denna utskottets hemställan, torde förutsättningarna för den nu gjorda 
framställningen örn indragning av en ordinarie jägmästare bortfalla. Ut
skottet avstyrker alltså under angivna villkor Kungl. Majits förslag i denna 
del.

Framställningen örn indragning av 4 ordinarie kronojägare, 2 icke-ordi- 
narie jägmästare och 3 icke-ordinarie kronojägare, sedan den nya lagstift
ningen angående skyddsskogar den 1 januari 1938 trätt i kraft, biträdes där
emot av utskottet. Utskottet har ej heller något att erinra mot Kungl. Maj:ts 
förslag i fråga örn avlöningsförmåner för å indragningsstat uppförda befatt
ningshavare samt ersättning till de icke-ordinarie befattningshavare vid do
mänverket, som entledigas till följd av berörda nya lagstiftning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må besluta,
att från och med ikraftträdandet av den nya skyddsskogs- 

lagstiftningen till indragningsstat för domänverket utan 
tjänstgöringsskyldighet skola överflyttas 4 ordinarie krono
jägare, med rätt för Kungl. Majit att meddela beslut i av
seende å vilka befattningshavare skola överflyttas å indrag- 
ningsstaten,

att i fråga örn avlöningsförmåner för sålunda å indrag
ningsstat uppförda befattningshavare samt ersättning till de 
icke-ordinarie befattningshavare vid domänverket, som ent
ledigas till följd av berörda nya lagstiftning, enahanda grun
der, som i sådant avseende stadgats i Kungl. Majits brev till 
domänstyrelsen den 14 juni 1933, skola gälla, samt

att Kungl. Majit skall äga utfärda de övergångsbestämmel
ser och tillämpningsföreskrifter, som för genomförande av 
ifrågavarande personalindragningar vid domänverket må er
fordras.

Stockholm den 23 april 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 66.


